
Onderzoek ervaringen inwoners
Groot Driene - 2025

Inwoners van Groot Driene 
zijn trots op:

Woont in 
Groot Driene

98,5%
Woont buiten 
Groot Driene

1,5%

“Ondanks dat ik hier nog 
niet zo lang woon, valt 

het me op dat mensen je 
kennen en begroeten. Ik 
ben trots op dat mensen 

elkaar groeten en het 
geeft me het gevoel dat 

het hier eigenlijk een 
klein dorpje is.”

Eind juni zijn ambtenaren van de 
gemeente in gesprek gegaan met 
inwoners van Groot Driene. In een 
periode van twee weken zijn zij op 
verschillende locaties in de
wijk geweest: op de rommelmarkt 
bij de Kasbah, bij gezondheids-
centrum Het Kompas, rondom het 
winkelcentrum Groot Driene en op 
straat in de wijk.

206
Respondenten

Inwoners wonen in deze 
buurten van de wijk:

58,9%

27,2%

7,8% 6,1%

Groot Driene
Noord

Groot Driene 
Zuid

Anninkshoek Zwavertshoek

8,9%

11,5%

12,1%

12,1%

15,6%

28,8%

Rustige omgeving

Sociale samenhang

Uiterlijk van de wijk

Het winkelcentrum

Groene omgeving

Voorzieningen in de wijk

Inwoners van Groot Driene 
zijn minder trots op:

4,7%

8%

10,2%

11,6%

17,8%

25,5%

Cultuurverschillen

Achterstallig onderhoud

Leegstand in
het winkelcentrum

(geluids)overlast

(Hard rijdend) verkeer

(Zwerf)afval

Groot Driene



  Geen behoefte 
  aan activiteiten.
“Ik ga niet naar de activiteiten 
in de wijk. We hebben al 
genoeg activiteiten met onze 
vrienden & familie.”

23%
Veiligheidsmaatregelen/Politie

62%

           Kan geen passende   
  activiteit vinden.
“Door mijn hoge leeftijd ga ik niet 
meer naar activiteiten. Het 
aanbod is niet aantrekkelijk 
voor mij.”    

18%

  Kan geen 
  informatie vinden.
“Ik hoor niet veel over activiteiten 
die in de wijk georganiseerd 
worden, ik zou graag aan iets 
deelnemen.”

20%

Verbondenheid en activiteiten
Groot Driene - 2025

De inwoners die zich 
verbonden voelen gaven 
deze redenen:

Tijdens de gesprekken vroegen we 
of inwoners zich verbonden 
voelen met elkaar.

84% Geeft aan zich verbonden 
te voelen met anderen in 
de wijk.
“Ja, wij zijn heel leuk ontvangen. 
Mensen schieten je aan als je 
naar buiten komt.”

16% Voelt zich niet verbonden 
met anderen in de wijk.
 “Er wonen veel ouderen aan mijn 
straat, waardoor ik me niet echt 
verbonden voel.”

Ook vroegen we welke activiteiten 
ze bezochten in de wijk:

42% Zegt wel eens aan te sluiten 
bij een activiteit in de wijk.
 “Ik ga wel eens naar buurtfeestjes 
georganiseerd door mijn 
achterburen.”

58% Sluit niet aan bij een 
activiteit in de wijk.
“Ik ben niet goed op de hoogte. Ik 
ken de Tempel maar ik weet niet 
precies wat daar georganiseerd 
wordt.”

Bij deze activiteiten 
sluiten inwoners zich aan:

Inwoners sluiten niet aan bij 
activiteiten door:

3,1%

7,8%

8,5%

12,4%

27,1%

40,3%

Buurtapp

Sociale interactie

We helpen elkaar

Buurtactiviteiten

Contact met elkaar

Goed contact
met buren

De inwoners die zich minder 
verbonden voelen gaven deze redenen:

8,3%

16,7%

16,7%

16,7%

41,7%

Cultuurverschillen

Geen passende
activiteiten

Leeftijds verschil

Moeite met
contact maken

Geen behoefte

4,5%

10,6%

12,1%

22,7%

43,9%

Activiteiten
via de kerk

Wijkactiviteiten

Sportactiviteit

Activiteiten via
de tempel

Informele
buurtactiviteiten

Van de deelname 
aan ‘informele’ 

buurtactiviteiten’
gaat iets meer dan 

de helft om buurtbbq’s.



Veiligheidsmaatregelen/Politie

Veiligheidsgevoel
Groot Driene - 2025

Wanneer inwoners zich 
onveilig voelen komt dat door:

Wanneer inwoners zich onveilig 
voelen komt dat door:

4,8%

4,8%

4,8%

14,3%

19%

52,4%

Samenscholing
op straat

Cultuurverschillen

Drugs

Inbraak

Jeugd

Verkeer

Deze plekken werden 
genoemd als het onveilig 
was:

5,7%

8,6%

8,6%

17,1%

28,6%

28,6%

Weinig
lantarenpalen

Inbraak

Samenscholing
op school

Drugs

Verkeer

Jeugd

Voelt zich veilig
86%

Voelt zich onveilig
14%

Overdag

“Ja, ik voel me veilig. 
De hangjongeren zijn 
er, maar als je er 
gewoon voorbij loopt, 
doen ze niks.”

Voelt zich veilig
70%

Voelt zich onveilig
30%

In de nacht

“Ik vind het moeilijk om te 
zeggen. Er is een drugsauto 
weggesleept en 's avonds zijn er 
mensen die drugs gebruiken en 
vuurwerk afsteken.”

Over het verkeer 

wordt vooral 

snelheid genoemd. 

Ook op de stoep 

vinden mensen het 

niet veilig.
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Klein Driene

Mediant

Het Bos

In het verkeer

‘t Swafert

De Akker

In de nacht

Overdag

Winkelcentrum



Inwoners gaven aan 
dat dit hen nog trotser 
op de wijk zou maken:

Dit gaven inwoners 
aan het eind nog als 
tips mee:

Dit wilden inwoners nog kwijt 
na het einde van het interview:

23%

5,6%

7,4%

12%

13,9%

14,8%

22,2%

Meer aandacht
voor veiligheid

Meer speelplekken

Meer activiteiten

Meer winkels in
het winkelcentrum

Het afvalprobleem
aanpakken

Verkeersmaatregelen

5,1%

6,8%

13,6%

21,2%

30%

Weinig verbinding
met nieuwe mensen

Afvalprobleem

Verkeersveiligheid

Weinig aanbod
winkelcentrum

Prettige wijk

“Ik mis 
verbinding. Een 
centrale ontmoetingsplek 
voor activiteiten zoals 
lezingen of gewoon een 
kopje koffie drinken zou 
helpen.”

3,6%

7,1%

10,7%

14,3%

17,9%

46,4%

Beter onderhoud
aan wijk

Meer
afvalverzamelpunten

Verbinding met anderen

Jongerencentrum

Verkeersmaatregelen

Veiligheidsmaatregelen
/Blauw op straat

Aanbevelingen en opmerkingen
Groot Driene - 2025

Deze factsheet is uitgegeven in opdracht van gemeente Hengelo, uitgevoerd door 8ting b.v. (analyse) en Handstand b.v. (opmaak), augustus 2025.
Niet alle grafieken tellen tot 100% op, omdat niet alle respondenten antwoord hebben gegeven op alle vragen.

Colofon

“Op de Staringstraat 
rijden auto’s veel te hard. 
Zelfs op de stoep voelt het 
onveilig.”

“Ik vind dat er iets meer 
reuring mag zijn, dat er wat 
meer te beleven 
valt in de wijk.”

“Ik vind het plezierig wonen 
in de wijk, maar er zijn zeker 
verbeterpunten, vooral qua 
verkeersveiligheid en 
activiteiten.”

“De wijk voelt niet zo 
levendig aan, ik mis 
activiteiten in het 
winkelcentrum en 
daarbuiten.“

Inwoners willen meer plekken voor jongeren. Een skatebaan of aangewezen hangplek worden hier genoemd.

Er is vraag naar 

activiteiten om contact 

te leggen. Denk aan 

bingo, moestuinen of 

koffie- momenten bij 

wat bankjes.


